[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28. 05.2014                                                                                                                          № 56
Об использовании здания общежития
 по улице Дзержинского, дом 109-а в городе Торжке
Руководствуясь подпунктом 7.2.3. пункта 7.2 раздела 7 Положения о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013 №219 (в ред. решения Торжокской городской Думы от 26.03.2014 №235), с целью сохранения и рационального использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума п о с т а н о в и л а:
1. Рекомендовать администрации города Торжка использовать здание муниципального общежития, расположенного по улице Дзержинского, дом 109-а, после передачи его в казну муниципального образования город Торжок в соответствии со статьей 132 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» конкурсным управляющим МУП «Муниципальная служба заказчика», в отношении которого в настоящее время проводится процедура конкурсного производства в связи с признанием предприятия Арбитражным судом Тверской области банкротом,  для реализации следующих полномочий органов местного самоуправления  в области жилищных отношений:

1.1.  формирования маневренного фонда жилых помещений;
1.2. расширения фонда служебных жилых помещений для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органами местного самоуправления или муниципальными предприятиями и учреждениями.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы                                                                                         Б.Н. Добродумов